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A képviselők tudomásul vették Seszták Sándor igazgató lemondását
Meg kell szüntetni az iskola

és az önkormányzat közötti feszültségeket
A típrittHtaitaet eredetileg október 7-én tartotta volna í 

k&vetiM&@éaft,á»~ei$ésorban Seszták Sándor iskolaigazgató i 
kíiüüt - mptember 25-éa soros lóvöti ülésen vitatta meg a 
Henagr Gy&sy Általános Iskola elmúlt tanévét összegző igaz 
g*tóib«száawto,ffletv«aziizlvéteniényetóbiz<>ttságiértékekí>ek 
nyomás kialakult helyzetet Seszták Sándor lemondott igazgatói 
drtaél^rit mit a tópvísetókdudomásul vettek

Előzmények
Seszták Sándor iskolaigazgató 

február 13-án elkészítette a 
2002/2003-as tanév első, míg jú­
lius 10-én a második félévi be­
számolóját. A két beszámoló ér­

Megszentelt föld az emberi magvaknak
Átadták az új túrái temetőt

IMa delutón taraiak hosszú sora haladt kerékpáron vagy' autón az új temeti ki-

for^wh haMira furcsának tűnő gondolat: valószínűleg ez az egyetlen alkatom*
■irrfjmríwnrjrffihf Wfr rii, mégsem oebézszívvd - tehát nemegy dhunyt rokon vagy ismerfc bú- 
eséatatására - ladtdnak a temetőbe.  -

tékelése az augusztus 26-i testü­
leti ülésen került volna napi­
rendre, így előzőleg a Kulturális, 
Oktatási és Sport Bizottság, 
majd az Ügyrendi Bizottság is 
megvitatta azt.

A KOS Bizottság az elhangzott 

szóbeli kiegészítésekkel együtt 
tudomásulvétellel elfogadta a be­
számolót (és mint a szakmailag 
leginkább érintett bizottság elfo­
gadásrajavasolta azt a képviselő­
testületnek). Az Ügyrendi Bizott­
ság 56. számú határozatában a 
februári beszámolót vitathatónak 
ítélte meg, elfogadását a kifogá­
solt részek pontosításához kötöt­
te, míg a júliusi anyagot annak 
szubjektív tartalma miatt nem te­
kintette beszámolónak. Korsós 
Attila alpolgármester „Néhány 
mentálhigiénés gondolat'’ cím­

mel az igazgatói beszámoló né­
hány megállapítását emelte ki és 
értékelte írásában.

Seszták Sándor az augusztus 
26-i testületi ülés előtt Tóth Ist­
ván polgármester javaslatára 
visszavonta előterjesztését, amely 
lekerült a napirendről. Szeptem­
ber 9-én levéllel fordult a hivatal 
pénzügyi osztályvezetőjéhez és 
az önkormányzat Pénzügyi Bi­
zottságához (utóbbinak ö is kül­
sős tagja), melyben jelezte: „Az 
iskola költségvetésének időará­
nyos teljesítését ellenőrizve a bér 
főösszegen túlteljesítés tapasztal­
ható ”, ezért az intézmény költség­
vetésének (illetve a személyi jut­
tatások főösszegének) módosítá­
sát kérte. Miután erre az október 
7-i rendes ülés előtt a Pénzügyi 
Bizottság véleményezése hiányá­
ban nem kerülhetett sor, szeptem­
ber 19-én beszámolója és a költ­
ségvetés-módosítás tárgyában 

(folytatás a 2. oldalon)

Képes riportunk a 3. oldalon)
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A képviselők tudomásul vették Seszták Sándor igazgató lemondását
Meg kell szüntetni az iskola

és az önkormányzat közötti feszültségeket
(folytatásai 1. oldalról) 

soron kívüli ülés összehívását 
kérte, egyúttal benyújtotta le­
mondását az iskolaigazgatói 
tisztségről.

A bírálat bírálata
Seszták Sándor több kifogás­

sal élt a beszámolóját értékelő 
bizottsági értékelésekkel kapcso­
latban. Mint elmondta, kötelessé­
gének érezte, hogy tükröt tartson 
az értékelők elé. Az iskola sze­
rinte alulfinanszírozott, ami nem 
minden baj forrása, de oda vezet­
het. Nem értette, miért Korsós 
Attila vett részt az igazgatói be­
számoló értékelésében alpolgár­
mester-társa, a Hévízgyörkön 
ugyancsak iskolaigazgatóként 
dolgozó Gyenes László helyett. 
(Mint később kiderült, Korsós 
Attila az Ügyrendi Bizottság ál­
lásfoglalása után és annak felké­
résére, a megoldási lehetőségek 
összegzése céljából rögzítette ja­
vaslatait.) A mindkét érintett bi­
zottság munkájában résztvevő 
Kálna Tibor képviselőt, KOS Bi­
zottsági elnököt a beszámoló ké­
szítője azért bírálta, mert az írásos

A Kulturális Bizottság elnökének 
helyreigazító közleménye
Előző számunkban megje­

lentettem köszönetnyilvánítá­
somat - a képviselő-testület bi­
zottsági elnökeinek nevében - 
a Tabán úti, valamint az Iskola 
úti iskolaegységek felújításában 
résztvevő szülőknek és vállal­
kozóknak, tisztelgésül áldoza­
tos és önzetlen munkájukért.

A nyomdai előkészítés folya­
matában sajnálatos módon lema­
radt egy zárójel (Nagy) Tóth 
István úr elönevéröl: az ebből 
adódó félreértések kizárásának 
okáért hangsúlyozom, hogy nem 
a Pénzügyi Bizottság jelenlegi 
vezetőjéről tettem említést. A 
szövegösszefüggésből azonban 
egyértelműen kiderül, hogy ez 
nem is vonatkozhatott jelenlegi 
bizottsági elnök személyére, hi­
szen ez súlyosan sértette volna a 

anyag elfogadását illetően nem 
következetesen szavazott a két bi­
zottságban.

Az iskola igazgatója elmond­
ta: a tanévnyitó értekezleten is­
mertette az önkormányzat szá­
mára készített beszámolójának 
főbb gondolatait, majd bizalmat­
lansági indítványt nyújtott be 
maga ellen. Kollégái 47 igen, 1 
nem és 2 tartózkodás mellett bi­
zalmat szavaztak neki.

Az iskolaigazgató az önkor­
mányzót hibájául rótta fel. hogy 
intézményvezetői tevékenysé­
gének kilenc éve alatt nem szüle­
tett meg Túra oktatási koncep­
ciója. Az iskola önálló gazdál­
kodásával kapcsolatban megje­
gyezte: a hivatalban és a város 
másik intézményében néha túl­
zottan is elismerték az önálló 
gazdálkodásukat, mondván: 
„ Oldjátok meg a problémátokat, 
önállóak vagytok'" (Mint ké­
sőbb pontosította, nem a város­
vezetéstől illetve a testület tag­
jaitól hallotta e mondatot.) Sza­
vaiból kiderült: úgy érzi, a város 
egyéb intézményei olykor el­
sőbbséget élveznek az iskolával 
szemben.

civilizált és demokratikus társasá­
gi és közéleti normákat és az álta­
lános jóízlést

A Képviselő-testület tagjai­
nak, köztük. Nagy Tóth István 
úrnak is, Tóth Jánosné peda­
gógus kolléganőm fejezte ki kö­
szönetét

(A nyomdahiba miatt az emlí­
tett urak szíves elnézését és meg­
értését kérem!)

Kis András és Szécsényi Ist­
ván urakat pedig elsősorban a 
Park úti iskolaegység környe­
zetének megszépítéséért illeti 
őszinte köszönet.

Kálna Tibor 
bizottsági elnök 

*
Mi is elnézést kérünk, hiszen „ a 
hiba a mi készülékünkben volt... ”

(aszerk.)

- Szubjektiven és objektívan 
egyaránt nem értünk egyet, és én 
ezt tudomásul veszem - mondta 
zárszavában Seszták Sándor, 
majd elfogadásra ajánlotta be­
számolóit. amelyeket - mint azt 
hangsúlyozta - azok túlhaladott- 
sága miatt amúgy sem kívánt 
már módosítani.

Pontosítások
A hozzászólók között Kuli 

Józst/képviselő arra emlékeztet­
te a jelenlévőket, hogy tudomása 
szerint a beszámolót kell értékelni 
a bizottsági határozattal s nem 
fordítva. Az intézményvezetői 
beszámolókkal kapcsolatos véle­
ménynyilvánítás mindegyik ön­
kormányzati bizottság joga, az il­
letékes szakbizottságnak viszont 
kötelessége. Szerinte Seszták 
Sándor egyik bizottsági kritikai 
észrevételre sem formált komoly 
el len véleményt, az Ügyrendi Bi­
zottság határozata pedig koránt­
sem volt olyan kritikus hangvé­
telű, mint az iskolaigazgató Kor­
sós Attila írását bíráló szavai.

Korsós Attila hangsúlyozta: 
Seszták Sándor egy olyan (az 
alpolgármester által írt) írásos 
anyagra reflektált, amit hivata­
losan kézhez sem vehetett, mert 
azt ö visszavonta. Ezek után ra­
gaszkodott ahhoz, hogy az isko­
la tantestülete a témával kapcso­
latos összes írásos anyagot meg­
ismerhesse. Ezt erősítette meg 
Kálna 11 bor, aki szerint a tanév­
nyitó értekezleten pedagógus 
kollegái egy része olyan beszá­
molóról szavazott, amit nem is­
mert teljes egészében. Békési 
István képviselő szerint az igaz­
gatónak nem kellett volna visz- 
szavonnia beszámolóját az au­
gusztus 26-i testületi ülés előtt; 
jobb lett volna, ha a testület ak­
kor megtárgyalja.

A város első félévi pénzügyi 
beszámolójának elfogadása 
(amely várhatóan az október 7-i 
testületi ülésen történik meg) előtt 
nem célszerű módosítani az isko­
la költségvetését - jelentette ki 
Mzgy Tóth István, a Pénzügyi 

Bizottság elnöke. Kiemelte, hogy 
a tavaly esküt tett képviselő-tes­
tület egy olyan, a város életét be­
folyásoló gazdasági folyamatba 
kapcsolódott be, amely erőfeszí­
téseik eredményeként remélhető­
en pozitív irányba fordul. A kép­
viselő-testület sosem volt iskola­
ellenes. gondok pedig nemcsak 
az iskolában, de a többi intéz­
ményben is voltak, amelyekre 
igyekeztek megoldást találni.

Baranyi Károly képviselő rá­
mutatott arra, hogy Seszták Sán­
dornak a nemrégiben megürese­
dett képviselői szék várományo­
saként ebben a testületben kell 
dolgoznia, ezért az ügy mielőbbi 
és megnyugtató lezárását szor­
galmazta.

Tóth István polgármester zár­
szavában kiemelte: a normatív 
támogatást az önkormányzat 
kapja, annak elosztásáról a kép­
viselő-testület dönt, és ezt a dön­
tést egyetlen intézményvezető 
sem kritizálhatja. A fentiekben 
ismertetett félreértések tisztázá­
sa után a napirendi pont lezárását 
javasolta; a képviselők egy tar­
tózkodással elfogadták a határo­
zati javaslatot. Ebben - az Ügy­
rendi Bizottság 56. számú hatá­
rozatában foglaltak mellett fel­
kérik az iskolavezetést arra, 
hogy elsősorban az oktató-neve­
lőmunka hatékonyságára kon­
centráljon. A pénzügyi Bizott­
ságnak át kell világítania az is­
kola pénzügyi helyzetét, a KOS 
Bizottság feladata pedig az isko­
lában kialakult válsághelyzet 
megoldását szolgáló javaslat 
mielőbbi kidolgozása.

A képviselők ezután zárt ülé­
sen tudomásul vették Seszták 
Sándor igazgatói tisztségéről 
történő lemondó nyilatkozatát, 
majd döntöttek az iskolaigazga­
tói pályázat kiírásáról. Az igaz­
gatói pályázat először az Okta­
tási Közlönyben fog megjelenni. 
Az új intézmény vezető várható­
an január 24-én foglalhatja el a 
Hevesy György Általános Iskola 
igazgatói székét, addig továbbra 
is Seszták Sándor irányítja az in­
tézményt. H. Sz.
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Megszentelt föld az emberi magvaknak
Átadtak az új túrái temetőt

(folytatás az 1. oldalról)

Tóth István polgármester kö­
szöntőjében hangsúlyozta: törté­
nelmi pillanathoz érkeztünk, hi­
szen egy település életében ritkán 
adódik ilyen alkalom. A mára tel­
jesen körbeépített s így további 
szabad parcellákkal már nem bő­
víthető túrái öregtemetöt 1830- 
ban szentelték fel, de csak 1863- 
ban történt az első temetés. Azóta 
- a folyamatosan növekvő lakos­
ságszámnak köszönhetően - a te­
metések száma évről évre nőtt és 
a rendszerváltás idejére világossá 
vált: a régi temető betekével mi­
előbb új területet kell kijelölni.

- A temető-ügy az elmúlt évti­
zedben mindhárom képviselő­
testületet szorította, hiszen köte­
lező önkormányzati feladat, bár 
semmilyen állami támogatás 
nem jár hozzá - hangsúlyozta a 
polgármester. - Az új temető so­
kunknak lesz végső nyugvóhe­
lye. nem mindegy, milyen lelki 
békével gondolunk rá. Bár a leg­
megfelelőbb megoldáshoz sok 
idő kellett, mindhárom képvise­
lő-testületnek köszönet jár érte, 
csakúgy, mint a túrái polgárok­
nak a türelmükért.

Nemcsak a döntés-előkészí­
tési folyamat, az építkezés is el­
húzódott: több tényező. így pél­
dául az 1999-cs árvíz is hátrál­
tatta a megvalósítást. A ravatalo­
zó terveit Bereczki József és 
Breczné Zsigmond Jolán álmod­
ta papírra, az épületet a budapes­
ti Sigma Stúdió kivitelezte a tú­
rái Városüzemeltetés és a kör­
nyékbeli mesteremberek közre­
működésével. Tóth István a vá­
rosvezetés külön köszönetét fe­
jezte ki Tóth Eszter Evelinónak, 
aki színes, zsűrizett üvegfestmé­
nyeit ajánlotta tél a ravatalozó 
díszítésére. Köszönet illeti a tú­
rái katolikus egyházközséget is, 
amely a lélekharangot adomá­
nyozta.

- Egy francia gondolkozó fel­
vetése szerint mi az élők egy 
nemzedéke a halottak megszám­
lálhatatlan nemzedékéhez ké­
pest? - folytatta Tóth István. - 
Mi a mi egynapos akaratunk az 
ő ezeréves akaratukhoz képest? 
A mi nemzedékünk a jövőre is 
gondolt, hiszen a bekerített te­
metőterület csak töredéke az erre 
a célra szánt nyolc hektárnak. 

Szeretném, ha ez a hely a hagyo­
mányok tiszteletének helye len­
ne, ahol utódaink békében em­
lékezhetnek meg őseikről.

Az ezt követő ökumenikus ke­
resztszentelés során Lukács 
András apát-plébános emlékez­
tetett rá, hogy a Biblia szerint a 
temető sem jeleni végállomást 
számunkra.

- Az Atya akarata szerint 
„Mind aki látja a fiút és hisz 
henne, el ne vesszen, hanem örök 
élete legyen, és én feltámasztom 
őt az utolsó napon. " Ennél ígére­
tesebb, boldogabb jövőt senki 
sem ígérhet. A temető egy fajta 
termőtalaj, melynek földjébe em­
bermagokat ültetünk és váijuk az

Az ökumenikus 
temetőszentelés celebrálói 

(balról Lindákné János 
Zsuzsanna evangélikus 

lelkésznő, Lukács András 
apát-plébános, Tóth Péter 

László kántor és Gál Alfréd 
református tiszteletes 

üdvözítő feltámadást.
A temetőben álló fakeresztet 

és a ravatalozót Gál Alfréd refor­
mátus tiszteletes és Lindákné 
János Zsuzsanna evangélikus 
lelkésznő is megáldotta. A lélek­
harang megkondítását követően 
az ünneplő tömeg körbejárta, 
majd belülről is megtekintette az 
igényesen kivitelezett épületet. 
Érdekességet jelentenek a sírkert 
hátsó traktusában felállított régi 
kökeresztek, melyek az öregte- 
metőből származnak, és a teme­
tőt működtető Lukács István te­
metkezési vállalkozó ötlete alap­
ján emlékhelyül szolgálnak.

Hídi Szilveszter
A szerző felvételei

A ravatalozót 
Tóth Eszter 

Evelínó 
színes, 

zsűrizett 
üvegfestményei 

díszítik 
(jobbra)

Az új temető földje a Lukács 
István tune temetkezési vállal- 
kozóvsútizaiöt évre megkötött 
szerződésnek megfelelően 
szeptember 22-tól fogadhatja 
be a földi maradványokat A 
ma még poros terület parkosí­
tása és füvesítése megkezdő­
dött, így a taraiak jövőre már 
kifogástalan körülmények kö­
zött búcsúzhatnak el elhunyt 
hozzátartozóiktól. Megoldásra 
vár viszont a közlekedési hely­
zet, ugyanis a város határán kí­
vül fekvő terület jelenleg autó­
val és - főleg az idősek szá- - 
mára fáradságot jelentő - ke­
rékpározással vagy' gyaloglás- ; 
sál közelíthető meg. Jó lenne, : 
ha naponta többször helyi au- 1 
tóbuszjárat indulhatna temetői \ 
(vég)állomással ■
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A tetőtér beépíthetőségével további lehetőségek nyílnak

Felavatták az Őszirózsa Idősek Otthona
átépített konyháját

Az Idősek Otthona nemré­
giben vette fel az Őszirózsa 
nevet, így magától értetődő 
volt, hogy' Kovács László, az 
intézmény igazgatója kezében 
egy szál őszirózsával állt a ven­
dégek elé.

- Ebben az otthonban olyan 
emberek élnek, akik életük nya­
rából az őszbe léptek - mondta 
köszöntőjében. - De íme, az ősz­
ben is van szépség. Szeretném, 
ha a mai társadalomban, amely a 
fiatalságot, a fiatalos értékeket 
helyezi a középpontba, az őszi­
rózsa ráirányítaná figyelmünket 
az időskor értékeire.

kéziünk, hiszen amióta otthont 
ad az időseknek, az intézmény 
azóta küszködött a konyhával 
annak nem megfelelő m inősége 
miatt emlékeztetett az előzmé­
nyekre a polgármester. - A Pest 
Megyei Területfejlesztési Ta­
nács támogatásával végre elké­
szülhetett a bővítés, amihez sok 
ember erőfeszítésére volt szük­
ség. Köszönet jár az ÁNTSZ- 
nek: dr. Papp Katalin tisztifő­
orvossal sokszor törtük a fejün­
ket, hogy a konyhát a működ­
tetés határán helül tarthassuk. 
Köszönet jár a tervezőnek, 
Juhász Péternek a kitűnő meg-

Balról Győrpál Elemér, a BM főosztályvezetője, 
Tóth István polgárm esterés Kovács László intézmény vezető

melnek a konyhai 
dolgozók a korszerűt­
len, kényelmetlen kö- 
rülmények között 
végzett munkájukért, 
ők és az itt lakók az 
építkezés idején tanú­
sított türelmükért.

A nemzetiszín sza­
lagot^ Győrpál Ele­
mér, a BM főosztály­
vezetője vágta át. A 
vendégek ezután 
megtekintették a fel­
újított konyha új esz­
közökkel felszerelt 
helyiségeit, ahol 
ezentúl a legszigo­
rúbb egészségügyi 
előírások szerint ké­
szülhetnek az ételek.

Hídi Szilveszter

A szerzőfelvételei

Kl ünnepségen fellépett Maczkó 
Mária és a Túrái Énekmondók

A beruházás 23 millió forintos 
költségvetéséből 16 milliót a 
Pest Megyei Területfejlesztési 
Tanácstól pályázat útján nyerték 
el. Tóth István polgármester sza­
vaiból kiderült: az otthon falai 
között élők megfelelő ellátását 
javító új konyha hosszú, problé­
mákkal tarkított folyamat ered­
ményeként épülhetett meg.

- Nagyon várt időponthoz ér­

oldásért, és hogy a tetőtér ké­
sőbbi beépíthetőségével további 
bővítési lehetőségek állnak ren­
delkezésünkre. Köszönet a kivi­
telezőknek, a döntést hozó előző 
és a munkálatok befejezését fe­
lügyelő jelenlegi képviselő-tes­
tületnek, valamint a Polgármes­
teri Hivatal munkatársainak ja­
vaslataikért és adminisztrációs 
munkájukért. Köszönetét érde­
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Szeptember elején a lakosok 
hiszékenységével visszaélő 
csaló tűnt fel Turán. A Szőlő utca 
egyik lakójától érkezett beje­
lentés szerint a munkásruhába 
öltözött férfi egy hamis munka­
szerződést lobogtatva húszezer 
forint hozzájárulást kért és ka­
pott a kocsibeálló szilárd burko­
lattal történő ellátásához. Mint 
megtudtuk, a Polgármesteri Hi­
vatal ilyen munka elvégzésére és 
az állítólagos hozzájárulás be­
szedésére senkinek nem adott 
megbízást. A hivatal titkárságán 
váljak a további károsultak je­
lentkezését. Az érintettek beje­
lentései alapján a Polgármesteri 
Hivatal fogja megtenni a felje­
lentést az egyelőre ismeretlen 
tettes ellen.

♦

A Polgármesteri Hivatal érte­
síti a polgárokat, hogy az Adó­
csoport új helyre költözött: 
ezentúl a hivatal épületének 
földszinti 1. számú irodájában 
fogadják ügyfeleiket.

♦

Kürty Ferenc vezetésével 
megalakult a Magyar Vöröske­
reszt túrái szervezete. Korsós 
Attila alpolgármester elmondta: 
a Domoszlai Pékség által bizto­
sított szállítóeszközzel a napok­
ban két és fél tonna ruhái hoztak 
Kistarcsáró), amit 100-200 Ft-os 
áron árusítanak; az ebből szár­
mazó bevétel képezi a szervezet

Rendőrségi hírek
MÁV-hangszóróból Hi-Fi cucc?

Ismeretlen elkövetők az egyik 
reggelre virradóra ellopták a túrái 
MAV-állomás utastájékoztató 
hangszóróit. Csak találgatni lehet, 
mire használják majd a Hi-Fi mi­
nőségűnek korántsem mondható 
hangeszközöket.

Egy kocsiban felejtett övtáska 
csábította azokat a tetteseket, 
akik a temetőnél álló Toyota kis­
buszt törték fel. A kár 30 ezer Ft.

Szerencsére nem járt személyi 
sérüléssel egy, a rendőrség által 
diszkóbalesetnek titulált karam­
bol. Az egyik hétvége éjszakáján 
a Szent István utcában egy Golf 
fiatal vezetője túlzottan bízott 
képességeiben. Az autó azonban 

alaptőkéjét. Az önkormányzat 
egyelőre nem tud helyiségei biz­
tosítani a szervezet számára, így 
egy ideig Kürty Ferencen és 
Korsós Attilán keresztül tudják 
fogadni a kéréseket, az igénye­
ket és a felajánlásokat.

*
Hivatalosan lapunk megjele­

nésével egyidőben, október 3-án 
16 órakor adják át a túrái önkor­
mányzatnak a veresegyházi 
Misszió Egészségügyi Központ 
Kht. pályázatán elnyert élet­
mentő műszereket. Az „Életért” 
program az önkormányzat és a 
Misszió Kht. mellett az Orszá­
gos Mentőszolgálat és annak 
megy ei szervezete, valamint a 
Speeding Kft. szakmai támoga­
tásával valósul meg. A házasság­
kötő teremben tartandó rendez­
vényen a szakemberek a műsze­
rek rendeltetését és szakszerű 
használatát is bemutatják.

*
A hatályos BM-rendeletnek 

megfelelően október 1-től 20-g 
kéményseprők járják a túrái ház­
tartásokat - értesítette a Polgár­
mesteri Hivatalt a Pesl Megyei 
Kéményseprő, Cserépkályha­
építő és Tüzeléstechnikai Ön­
kormányzati Vállalat. A ceglédi 
központú cég munkatársai - 
akik az előírt kötelező feladatok 
ellátása mellett díjat is szednek - 
arcképes igazolvánnyal igazol­
ják magukat. ■ 

megtréfálta őt, minek következ­
tében egy kerítésben landoltak.

Történt egy baleset a Galga- 
hévízi úton is. Mivel ez személyi 
sérüléssel járt, a Gödöllői Ren­
dőrkapitányság helyszínelői jár­
tak el, az aszódi őrs nem rendel­
kezik további információval.

Sportoljon, hogy „élhessen"!
Mozogjon velünk a túrái Művelődési Házban hetente két alka­

lommal!
Hétfőn,szerdán 18.00- 19.00-ig: KONDÍCIÓN ÁLÓ TORNA
Ajánljuk mindenkinek, aki fogyni, erősödni és feltöltödni sze­

retne. Egyszeri! mozgásformák alkalmazása különféle sportszerek 
(súlyzó, gumiszalag) igény bevételével zenére.

Hétfon, szerdán 19.10-20.10-ig: AEROBIC
Ajánljuk azoknak, akik szerelik, illetve szeretnék megismerni a 

STEP órákat, a lépéskombinációs órákat, illetve a hagyományos 
erősítő órákat, súlyzóval, gumiszalaggal.

Árak: 400,-Ft/óra - 1 órán való edzés
700,-Ft/2óra - 2 egymást követő órán való edzés
3 500,-Ft/10 alkalom = 1 hónapig érvényes bérlet
Bemutatkozó, ingyenes órák október 13-án és 15-én, melyeken 

való részvétel díjtalan lesz. Bárki megnézheti, kipróbálhatja a gya­
korlatokat, majd dönthet, váJtoztai-e eddigi életvitelén.

Hozzon magával váltócipőt és törölközöl! Szeretettel várunk 
minden érdeklődőt!

APEH sajtóközlemény
A kárenyhítő 
támogatásról

A 2003. évben fagy- és aszály­
kárt szenvedett mezőgazdasági 
termelők kárenyhítő támogatá­
sáról szóló 84/2003. (VI1. 22.) 
FVM rendelet (továbbiakban: 
rendelet) alapján az arra jogo­
sultak támogatási igényeiket az 
adóhatósághoz nyújthatják be.

A támogatás folyósítására a 
Magyar Államkincstár július 29- 
én megnyitotta a 10032000- 
01905654 APEH Elemi kárt 
szenvedett termelők támogatási 
számlát. Az adónem támogatás 
típusú, a folyószámlán és a letéti

Egy, a kordonon átlépő gyalo­
gost ütött el egyf robogó a Vásár­
téren tartott motoros bemutató 
közben. A felelősség a szabály­
talankodó nézőt terheli, aki sze­
rencsére - csakúgy, mint a robo­
gó vezetője - sérülés nélkül úszta 
meg a kalandot R. Z. 

számlán megjelenik, és részt 
vesz a késedelmi pótlék számí­
tásban. A számla adónemkódja: 
373. A támogatást a0311. számú 
bizonylat 22. sorában kell igé­
nyelni. A rendelet 5. §-a lehető­
séget biztosít támogatási előleg 
igénybevételére, amely előleg 
jogcímét a bizonylatokat feldol­
gozó program tartalmazza. Az 
előleg igénybevételekor az adó­
zónak a rendelet 5. §-át kell fel­
tüntetnie, míg a végleges kár­
enyhítő támogatási igényét a 
rendelet 4. §-a alapján 2003. 
december 11 -étöl december 15- 
ig érvényesítheti.

A végleges kárenyhítő támo­
gatás feldolgozásához szüksé­
ges jogcímet a program még 
nem tartalmazza.

APEH Pest Megyei 
Igazgatósága

A Túrái 
Polgárőrség 

felhívása
Felhívjuk Túra lakosságának 

figyelmét, hogy városunkban 
Polgárőrség működik. Ehhez 
vátjuk észrevételeiket, segítsé­
güket éjjel-nappal az alábbi tele­
fonszámokon:

06-30-206-5347 
06-30-399-0712
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Tarai

Túra Város Önkormányzata és 
a Bartók Béla Művelődési Ház 
szervezésében szeptember 6-án 
nagy sikert aratott a II. Híres­
városi Vigadalom. A művelődési 
házban délelőtt - a Fiatal Váro­
sok Találkozója keretében - a 
Tuiával ''egykorú" városokat be­
mutató kiállítást nyitották meg, 
délután felavatták az Őszirózsa 
Idősek Otthona új konyháját, 
majd a maskarás felvonulás részt­
vevői a mulatság helyszíne, a 
Kónya-park felé vették az irányt.

A megjelenteket dr. Basa 
Antal, Galgahévíz polgármeste­

re köszöntötte, aki kiemelte: a 
Galga-mente "szom szed várai" 
közötti jó kapcsolat újabb bizo­
nyítékát jelenti e rendezvény, 
ahol a szomszédos települések­
ről népzenei csoportok és érdek­
lődök egyaránt érkeztek.

A Vigadalom estéjén vette át a 
Galga Örökség Expedíció díját 
Maczkó Mária népdalénekes és 
Galambos Endre nyugalmazott 
nagykövet. A színes programban 
a népzene és a könnyebb műfaj 
kedvelői egyaránt megtalálták a 
kedvükre valót.



Skoda, váltson velünk

"mire megy vele?

használt autója, ha van 
forgalmi engedélye, mi 
akár 250 000 Ft-ért be­
számítjuk új Skoda vá­
sárlásakor.

afc"n,CS',e«á,nítás
‘lkar25o pop Ft.ér

Az Ön Skoda-márkakereskedője:
Patócs Autóház • 2100 Gödöllő, Rigó u. 10.
Tel.: (28) 515-710, Fax: (28) 515-720 
www.patocsauto.hu
\/
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Veszélyelhárítók gyermekeinkért
Közős feladatunk a közlekedési morál javítása

Nagy örömmel olvastam 
lapunk szeptemberi számában a 
Rendőrségi hírek rovatot Rácz 
Zoltán tollából, ugyanis a tanév 
megkezdésével az utakon meg­
szaporodó gyalogos és kerékpá­
ros gyermekre, illetve az ebből 
adódó veszély lehetőségre hívta 
fel az olvasók figy elmét. A rend­
őrség azt ígéri, hogy reggelente 
- amennyiben a létszám helyzet 
engedi - az iskola környékén 
rendőri jelenléttel igyekszik biz­
tonságosabbá lenni a kisdiákok 
közlekedését.

Túrán számos nyugtalanító 
közlekedési veszély helyzet fe­
dezhető fel. Ezek közül legve­
szélyesebb a gépjárművezetők - 
de mindenekelőtt a „csodálók”
kedvéért olykor egy keréken rosok mutatványait utánozva, 
száguldozó motorkerékpárosok Gyermekszervezetünk, az ak- 
- sebességtúllépése. Persze is- koriban épphogy megalakult 
kolásaink közlekedési kultúrája Magyarország Felfedezői Szö-
is kívánnivalót hagy maga után, vétség (MFSz) vezetősége né-

A közlekedő fiatalok továbbképzésre és ellenőrzésre
szorulnak

Tájékoztató
A Túrái Sportcsarnokért Köz­

alapítvány a 2003. évi iskolafel­
újításhoz anyagi segítséggel já­
rult hozzá. Az alapítvány kura­
tóriuma 2003. május 5-én tartott 
ülésén a Tabán úti két iskola­
épület állapotának szemrevéte­
lezése után döntött az anyagi se­
gítségnyújtás mellett. Ezt köve­
tőn május 14-én ügy védi közre­
működéssel módosítottuk az 
alapító okiratot.

A személyi jövedelemadóból

hány éve úgy döntött, hogy lét­
rehozza a Veszélyelhárító Tör­
zset (VT), amelynek a DADA- 
program (drog, alkohol, dohány-

A diákok csaknem fele kerék­
párral jár iskolába - nem egyszer 
a járdán, gyalogos társaik között, 
néha a könnyelmüsködö moto-

A 30. Galga Expedíción a rendőrség közreműködésével 
ügyességi versenyeket rendeztünk a táborlakóknak

befolyt összeg felhasználására 
vonatkozó kikötés az alapításkor 
a következő volt:
(□Részt vesz a Sportcsarnok be­

ruházásának kidolgozásában,
QRészt vesz a pályázatok elké­

szítésében; pályázatok kiírá­
sában,

(□Részt vesz a Sportcsarnok 
szakmai programjának véle­
ményezésében és megvalósí­
tásában.

Az alapító okirat 
módosítása után: 

(□Részt vesz a Sportcsarnok be­
ruházásúm ak kidolgozásában, 

zás, AIDS elleni küzdelem) mel­
lett a gyermekek közlekedési 
kultúrájának fejlesztése (közle­
kedési szabályok beható isme­
rete, a kerékpár felszereltsége, 
elsősegélynyújtás stb.) lesz a fe­
ladata. Sajnos akkor Szövetsé­
günk nagyon gyér támogatott­
sága miatt mindezek nem kaptak 
megfelelő polgárjogot.

Idén, a 30. Galga Expedíción 
közlekedésbiztonsági napot szer­
veztünk, ahol a Pest Megyei Ren- 
dör-íökapitányság Baleset-meg­
előzési Osztálya volt a vendé­
günk. A résztvevők előadásokat 
hallhattak a kerékpáros közleke­
dés szabályairól, majd tesztlappal 
és ügyességi versenyeken vizs­
gázhattak elméleti és gyakorlati 
ismereteikről. Itt született meg az 
az elhatározás is, hogy az idei 
tanévben újjászervezzük a Ve­
szélyelhárító Törzset.

(□ Részt vesz a pályázatok elké­
szítésében, pályázatok kiírá­
sában,

CŰ Részt vesz a Sportcsarnok 
szakmai programjának véle­
ményezésében és megvalósí­
tásában,

(□Közreműködik a testi fogya­
tékosok és hátrányos helyze­
tűek sportolási lehetőségei­
nek megteremtésében,

CD Részt vesz a sportolásra al­
kalmas terület kialakításában, 
kosárlabda és kézilabda ka­
puk elhelyezésében

(□Részt vesz a sporteszközök

Első feladatunk a törzs tagjai­
nak felkészítése az ellenőrzési 
feladatokra a rendőrség segítsé­
gével. Ezután a kerékpárral is­
kolába járó diákok továbbkép­
zése következne a táborban is 
megvalósított előadásokkal és 
vizsgalehetőségekkel. A tesztla­
pok sikeres kitöltése után a részt­
vevők fényképes kerékpárveze­
tői igazolványt kapnának, ami a 
gyerekek körében igen népszerű 
dolog. A törzs tagjai alkalman­
ként ellenőrzéseket tartanának 
közlekedő társaik körében, na­
gyobb rendezvények idején a 
veszélyesebb átkelőhelyeken se­
gítenék a gy alogosokat és a ke­
rékpárral közlekedőket.

Elképzeléseink megvalósítá­
sához szeretnénk megnyerni a 
rendőrség, a város vezetése, a 
pedagógusok és a szülők segít­
ségét, hiszen közös célunk gyer­
mekeink védelme.

Takács Pál 
az MFSz VT 

országos parancsnoka

Hirdetmény
A túrái Ga Igám ént i Szövetke­

zet Igazgatósága értesíti a föld­
haszonbérleti szerződéssel ren­
delkező földtulajdonosait, hogy 
a 2003. évi földhaszonbérleti díj 
elszámolása
október 13-tól november 7-ig 

tart a szövetkezet Feketei telepén.
Részletes tájékoztatót a kia­

dással kapcsolatban a hirdető­
táblákon közlünk.

Tisztelettel: az Igazgatóság

beszerzésének finanszírozá­
sában.

A kuratórium pénzfelhaszná­
lásra vonatkozó döntésében je­
lentős szerepe volt annak a tény­
nek, hogy a testnevelési órák 
megtartására az egyenetlen és 
poros földfclület miatt nem volt 
lehetőség. 250 tanuló részére 
már hosszú idő óta indokolt 
sportolásra alkalmas, szilárd, si­
ma felület kialakítása.

Az elkészített, aszfaltozott fe­
lületen, felfestett pályákon lehe­
tőség van labdajátékok rendezé- 

(folyíatás a 9. oldalon)
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Az időjárás ismét közbeszólt
Tanévnyitó " - csak elsősöknek

F

Kesves •vwaíik?

A gyermekeket, szülőket és 
vendégeket Seszták Sándor igaz­
gató köszöntötte. Külön üdvözöl­
te Tóth István polgármestert és a 
négy új első osztály pedagógu­
sait. Ezután a „befogadó” öreg­
diákok köszöntötték új társaikat,

majd a kicsik kedves bemutatko­
zásában gyönyörködhettek az ün­
neplők. Végül Petrovics Sándor­
rá igazgatóhelyettes üdvözölte 
kedves szavakkal az iskola új nö­
vendékeit.

Kép és szöveg: Takács Pál

Az elsősöket Petrovics 
Sándorné igazgatóhelyettes 

köszöntötte

Jaj! Eltévesztettem! Hiszen Ti már elsősök vagytok! Igaz ez? 
Hát eljött ez a nap is. Nagyon izgultok? És mi lesz holnap reggel? 
És utána, és a következő nap? Reggel kelni kell, gyorsan mosa­
kodni, reggelizni és sietni az iskolába. Csak a táskát otthon ne 
felejtsétek! Előkészíttették már? El fogjátok bírni? Vagy ha nem, 
akkor a táska hoz majd el titeket az iskolába. És mi minden van 
már benne? Szép könyvek, füzetek, színes ceruzák? Súgok vala­
mit! Jól figyeljetek! Én, ha nektek lennék, titkon közéjük rejteném 
a legkedvesebb, legkisebb játékszeremet is, mondjuk egy békát! 
És amikor valamiért izgulnék, megfognám a bal kezét vagy a bal 
lábát de figyeljetek! Csak titkokban! Meglátjátok, menten jobb 
kedvetek kerekedik.

De egyáltalán tudjátok, hogy melyik a bal kezetek? Nyújtsátok 
csak fel! Ez igen! A tanító nénik nagyon örülhetnek, hogy ilyen 
ügyes gyerekeket kapnak. Ugye ismeritek őket? Megnéztétek már 
az iskolát is? Hogyan tetszett? Ugye nem is lesz ott olyan rossz? 
Igaz, nem olyan szép, mint az ovitok volt, de itt is lehet játszani. 
Ami még lényegesebb, nem kell aludni! Ez egyenesen tilos! Bi­
zony, bizony! Mert miért is járunk iskolába? Tanulni, szorgos­
kodni, figyelni! Hogy egyszer majd valamikor belőletek váljanak 
tanító nénik, orvosok, mérnökök és fél sem tudnám sorolni, hogy7 
még mi minden.

Es nagyon gyorsan múlik az idő! Múlnak a napok, a hetek, ti 
pedig észre sem fogjátok venni, már nagyszerűen kiigazodtok a 
számok országában, egyedül tudtok mesét olvasni, füzeteitekben 
ott sorakoznak a gyöngybetük. így lesz? Tessék válaszolni! Mi 
pedig nagyon büszkék leszünk rátok, úgy mint most az óvó nénik. 
Ugye nem fogjátok őket elfelejtem? Hiszen nekik is köszön­
hetitek, hogy ilyen ügyesek, okosak vagytok.

És köszöntjük a szülőket, nagyszülőket is! Nélkülük nem is 
tudom, mi lenne velünk.

Most pedig a tanító nénikről: mindenki ismeri a sajátját? Talál­
koztatok már? Nagyon várnak Titeket! Képzeljétek, ők is izgulnak 
egy ici-picit.

Kiss Jánosné Marika néni, Kákái Sándorné Kati néni, Tusor 
Erzsébet Erzsiké néni, és még egy Marika néni: Seres Petemé.

A napközis tanító néni Szabó Katalin lesz, az ö munkáját fogja 
segíten i BenkénéKiss Zsuzsanna.

Tehát holnap reggel el ne aludjatok, jó? És most mondjunk egy 
nagy H AJRÁ-t!

Találkozunk majd az iskola udvarán ? Jó tanulást!

(folytatás a 8. oldalról) 
sére és testnevelési órák megtar­
tására.

Alapítványunk vásárolt egy ál­
lítható magasságú kosárlabda pa­
lánkon láncos gyűrűvel. Az ala­
pítvány kuratóriuma további 300- 
300.000 Ft összeget szavazott 
meg az Iskola úti általános iskola 
és a Hevesy Gyöigy úti Általános 
Iskola részére, az alapító okirat 
módosításában meghatározott 
célú felhasználásra.

A Túrái Sportcsarnokért Köz­
alapítvány a Kuratórium határo­
zata alapján összesen 1.920.788 
Ft-tal járult a túrái tanulók spor­
tolási lehetőségeinek jobbításá­
hoz. A Túrái Tanulókért Alapít­
vány erre a célra 500.000 Ft ösz- 
szeget biztosított..

A folyószámla egyenleg a kifi­
zetések teljesítése után: 97.391 Ft.

A 2002. évi személyi jövede­
lemadó felajánlásokból várható 
(a számlánkra még nem érke­

zett) felajánlás 499.358 Ft.
A számlán lévő összeg tél­

használását indokolta az APEH 
2003. 05. 09-én végzett cél vizs­
gálata, amely során kifogásolta, 
hogy a bankszámlán és az érték­
papírban tartott pénzt nem hasz­
náltuk fel. Emiatt - mivel az ere­
deti cél megvalósítására nem 
volt lehetőség - az alapító okira­
tot módosítani kellett.

A Túrái Sportcsarnokért Köz­
alapítvány eredeti rendeltetésé­

nek megfelelően továbbra is él. 
Célját az alapító okirat módosí­
tásában foglaltak szerint bőví­
tette és ezzel szélesebb körű se­
gítséget kíván nyújtani a tanulók 
sportolási lehetőségének biztosí­
tásához.

Túra, 2003. szeptember 22.

Tóth János 
a közalapítvány elnöke
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Szép Túráért Egyesület
Fákkal, virágokkal csinosítanák a várost

Jenei Csabáné, az. Egyesület 
elnöke értékelte a nyár végén 
szervezett „szemétszüretet'’, 
amely sikeresnek mondható — 
annak ellenére, hogy a résztve­
vők száma nagyon alacsony 
volt. Hasznosságáról tanúskodik 
az a konténemyi szemét, amely 
eltávolításával kissé szebbé vált 
városunk.

Közös elhatározás született ar­
ról. hogy az Egyesület képvisel­
teti magát a II. Túrái Híresvárosi 
Vigadalom civilsátorában, ahol 
aláírásokat gyűjt a Fauna Orszá­
gos Állatvédő Közösség felhívá­
sának elfogadtatásáért. Ugyan­
csak elfogadták a „Válaszd a 
visszaváltható?’ című aláírás­
gyűjtés megszervezését amely

tó-án éri

WBjl
tartott dh TtSKaaőrj esély- 
egyenlóségi toa né&üb mi­
niszter, Afauöwr Zsófia, a Mi- 
msztatfeSrí l£vatal föpsz-

AkonferenciátSzabóbnret a 

nyitotta meg. Érdemes edafi- 
gyetai egyik megállapítására, 
amely városunk civil szerveze­
teinek - bete&tve a gyérnek- 

gBtfwrtrtktf a reménykeltő 

nem más, mint tiltakozás az el­
dobható palackok forgalmazása 
ellen. Szükségesnek tartják 
továbbá hirdetni a veszélyes hul­
ladék leadásának lehetőségét 
valamint annak tudatosítását, 
hogy a COOP ABC-ben és a le­
rakótelepen komposzt szerezhe­
tő be.

Az elnök asszony rövid pénz­
ügyi beszámolójában elmondta: 
a 12 tag által befizetett tagsági 
díj összegét az Önkormányzat 
50 ezer forinttal egészítette ki, 
ebből az egyesület az induláshoz

A Szép Túráért Egy esület a Híresvárosi Vigadalom civil 
sátrában is képviseltette magát

A szerző felvétele

Kóka lenne a követendő példa?
Tűzoltóink ismét dobogós 

helyezést értek el
A túrái önkéntes tűzoltók har­

madik helyezést értek el Kókán, 
a Tűzoltók Baráti Találkozóján 
megrendezett labdarúgó tornán. 
Az egész napos rendezvény so­
rán az érdeklődök közelebbről is 
megismerhették a tűzoltók mun­
káját, felszereléseit egy tűzoltó 
nap mintájára.

Az összegyűlt tucatnyi telepü­
lés tűzoltóságainak, egyesületei­
nek jó alkalom volt az ismerke­
désre, egymás felszereléseinek 
megtekintésére. A rendezvényt a 
Kókai Önkéntes Tűzoltó Egye­
sület szervezte az idén átadott új 
tűzoltó szertáruk bemutatására. 
A bemutatott épületben két tűz­
oltó gépjármű mellett egy, a pad­
lástérben kialakított közösségi 
helyiség is helyet kapott. A szer­
tár a helyi önkormányzat és vál­
lalkozók felajánlásaiból készült 
el. hiszen a tűzoltóság az ö szol- 

40 ezer Et-ot használt fel. A ma­
radék összeget facsemeték vá­
sárlására fordítják. Ha elegendő 
lesz a pénz, a körforgalom terü­
letén árvácskák telepítésével te­
szik szebbé városközpontunkat.

Az egy esület vezetői felvették 
a kapcsolatot a hatvani környe­
zetvédőkkel és megállapodtak 
velük egy karácsony utáni közös 
program indításában. Ennek ér­
telmében az ünnep után össze­
gyűjtik a telepíthető fenyőfákat, 
melyeket szintén parkosításra 
használják fel. A fenyőfák táro- 

gálatukban áll. Kóka község 
mind szerkezetében, mind la­
kosságszámban elmarad váro­
sunk mellett, mégis komoly tűz­
oltói beavatkozói erővel rendel­
kezik, amely az ott élők bizton­
ságának növelése mellett a be­
települő vállalkozásokra is ked­
vezően hat. Úgy gondolom, ez 
példaértékű kell, hogy legyen 
minden túrái számára.

Bakos Miklós 
elnök 

Helyreigazítás
Szeptemberi számunkban Tóth Jánosáé tanítónő Köszönet című 

levelében - két túrái képviselő érdemeit méltató soraiban hibásan 
jelent meg egy mondat, amely helyesen így hangzik:

.Alkalmam volt megtapasztalni napi gyakoriságú megjelenésü­
ket és közreműködésük hatékonyságát

A hibáért a levél író és az érintettek szíves elnézését kérjük.

lása fejében juthatna az egyesü­
let ilyen lehetőséghez.

Felmerült az a kérdés is, vajon 
szükséges-e az eléggé költséges 
„Mindenki karácsonyfájának” 
felállítása a piactéren. A jelen­
lévők nem látták szükségesnek 
ennek megvalósítását.

Végül két pályázat kiírásáról 
döntöttek a városszépítök, me­
lyek szövegeit az ünnepi sátor­
ban is elhelyezték (és most mi is 
közzé tesszük).

-cs-1

Szép Túráért 
Pályázat

1. Fotópályázat felnőtteknek
Téma:

Ez nem tetszik városunkban
Méret:

9x 13 vagy nagyobb fény kép 
Leadási határidő: 
2003. október 15., 
Városi Könyvtár.

A legjobb alkotásokból tablót 
készítünk és kiállítjuk, 
készítőjüket díjazzuk!

II. Rajzpályázat gyerekeknek 
Téma:

Ilyen szépnek képzelem el 
városunkat a jövőben 

Méret: A4-es vagy nagyobb 
Technika: 

szabadon választható 
Leadási határidő: 
2003. október 15., 
Városi Könyvtár.

A legjobb alkotásokat 
kiállítjuk és díjazzuk!

Szép Túráért Egyesület, 
Napraforgó Gyermek 

Fotószakkör
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www. Volkswagen.hu

Nem. Nem számoltuk el.
A Golf-generációk örök értékeit most finanszírozási akcióval és rendkívüli használt autó 
beszámítással tesszük még vonzóbbá. Válassza az Önnek legmegfelelőbb ajánlatot.

• Elég most a vételár felét befizetnie, hogy havi 27 264 Ft-ért legyen Volkswagen Golfja’*
• Vagy fizesse ki Golfja felét és vigye el az egész autót kamat és kezelési költség nélkül.**
• Vagy hozza be használt autóját, mely most Golf vásárlása esetén 300 000 Ft-tal 

többet ér.***

Várjuk márkakereskedésünkben!

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: Autócentrum Gödöllő Rt.
2100 Gödöllő, Szent-Györgyi A. u. 1. Telefon: 28/515-510 Fax: 28/515-520
E-mail: vwertekesites@autocentrumgodollo.hu www.autocentrumgodollo.hu

Aj a janiul gfpku ’M cn-JVqt a 2X* k MXTAembPt M rtxrnyr* Aitam a Pwv tir !Unk jairvűck. "Für;.- ba/R. «'Ain<j6LAnwn>/a<. 1 HM
4.97*.. íucamidÓ. 72hó. öi/CálXZl. VM tUM-Ök fo:>niídft 3tihá •**.V f«>níe<c r/xzMrtrfd Voltxwxgm *ájéko*t>MÚM A kW Ot<f 'V'»n»GjáJlxífcnVliMnhinAh l/IOft lm. (ÍR RbtMxőtÓMi-

Volkswagen.hu
mailto:vwertekesites@autocentrumgodollo.hu
http://www.autocentrumgodollo.hu


1Mobil n
Ajánlott kenőanyag

SVVIFT 1.0 GL modellek nagykereskedelmi áron 
raktárkészletről azonnal!

Ignis 1.3 GLX tesztautó ■ 250.000,- Ft
Wagon R+í.3 GLX ABS tesztautó -350.000,- Ft
Suzuki Jimny Cabrio 4WD 
4.190.000,- Ft-tól!

r

í

Új és használt autók 10%-tól!

2.0 TD GRAND VITARÁK
500.000,-Ft 
értékű ajándékokkal.

Akciós téligumik!
Az Ön márkakereskedője: Hatvan, Móra F. U. 6. Tel./Fax: 37/344'392, 541-518 

M3 Bag, Dózsa Gy. U. 6. Tel./Fax: 28/504-110,504-111 
E-mail: su7.uki60@axelero.hu
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Túrái sikerek a Szivárványharcosok Sakkversenyén
Pásztor Zoltán ezüstérmet szerzett

ASzivárványh»rcos SakkSportegyesület ez 
údwmBftúHfimmKteorsz^rveztenáhink a sakktornát, melynek 
a Köztersfcság úti iskola adott otthont A versenysorozatnak, 
ffindy fiatel sakkozóink fejlődése szempontjából rendkívül 
fontos,úgy tümk,Tura válik központjává.
________________________________________________ J

Közel 30 versenyző ült le a 
sakkasztalokhoz; vendégeink 
Bagról. Hévízgyörkröl, Zsám- 
bokról, Tóalmásról és Úri köz­
ségből érkeztek. A kilcncfordu- 
lós, svájci rendszerű verseny óri­
ási küzdelmet hozott, s a hajrában 
a Tóalmásról érkezett 11 éves 
Földesi Dánielnek (7 pont) sike­
rült leginkább megőriznie hig­
gadtságát ezzel megnyernie a 
tornát.

A verseny meglepetését ezút­
tal a 11 éves túrái Pásztor Zoltán 
szolgáltatta. Egyre magabizto­
sabb játékkal tartotta meg helyét 
az éltáblákon, ezt tanúsítja az ál­
tala elért legjobb Buchholz-féle 

értékszám is. A korábbi verse­
nyein is elég jól szereplő Zoli 
most 6 és fél pontjával ezüst­
érmes lett, s csupán egyetlen 
döntetlen (azaz fél pont) kellett 
volna még, hogy holtverseny­
ben, jobb mezőnyérték-számá­
val ő nyerje a versenyt.

Harmadik helyezett lett a kor­
osztályát mindig magasan felül­
múló túrái 7 éves Győri Gergő 
(6 és fél pont). ígéretes tehetsége 
és gyors fejlődése valamennyi­
ünk előtt világossá teszi, hogy' 
hamarosan nem lesz ellenfele 
ezen a vidéken. Reméljük, las- 
san-lassan kinövi a ma még kis­
sé „kapkodó’'játékát.

Az ugyancsak túrái 13 éves 
Farkas Bence nyitja meg a 6 pon­
tot elért versenyzők névsorát, a 
tóalmási 11 évés/.éwW/tre/ésa 
túrái testvérpár, Benedek Zsu­
zsanna és Benedek Miklós társa­
ságában. Gratuláció illeti az ö tel­
jesítményüket is. A bagi iskola 
legjobbja újra a 12 éves Kuthi 
Balázs (6 pont) lett, az ő játéka is 
egyre imponálóbb formát ölt. A 
12 éves Basa Dávid (5 és fél pont) 
lett a hévízgyörkiek legjobbja, s a 
mezőny első felében végzett még 
(mint mindig) a két túrái ver­
senyző: Bálint Nikoletta (11 éves) 
és Pásztor Ákos (10 éves), mind­
ketten 5 pontot szereztek.

Noha városunktól semmilyen 
anyagi támogatást nem kap még 
a fiatal sakkozók egyre bővülő 
közössége, továbbra is megkísé­
reljük fenntartani magunkat a 
szülök által fizetett tagdíjakból, 
nem csekély alapítványi támo­
gatás mellett.

Emlékszem még a 70-es évek 
túrái sakkcsapatára, melyet Kor­
sós Pista bácsi vezetett. Néhány 
évig tagja voltam annak a csa­
patnak, amely biztos bázist nyúj­
tott a sakkszeretö embereknek, 
egyúttal vonzerőt gyakorolt az 
akkori fiatalság azon rétegére, 
mely a helyi sakk-klubban talál­
kozhatott ennek az évezredes já­
téknak a szépségével és megis­
merkedhetett titkaival. Talán a 
sakkjátéknak ezt a szépségét és 
varázsát fedezték most fel újra 
városunk iskolás (és óvodás) 
gyermekei, s általuk készül új 
színnel gazdagodni Túra város 
sportélete. És itt nemcsak új 
színről, hanem újjáéledő érték­
ről kell beszélnünk. Legyen bá­
torságunk remélni, hogy váro­
sunk illetékesei, akiknek látniuk 
kell ezt az új színt, nem szenved­
nek színvakságban.

Tóth Máté József 
sakkoktató
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RENAULT
MEGANE

Uj Mégane Grandtour.
Lefegyverző szépség.

A Mégane család ellenállhatatlan szépségű nagy utazója minden elődjétől a legjobb tulajdonságokat 
örökölte. így lendületet és eleganciát sugárzó külseje mellett legjellemzőbb vonása az utazások során 
nagyszerűen kihasználható sokoldalúság lett. Akik az autózásban a dinamizmust keresik, éppúgy 
örömüket lelik benne, mint azok, akik a precizitást, a biztonságot, a kényelmet vagy a praktikus megol­
dásokat értékelik. Ismerje meg közelebbről Ön is márkakereskedésünkben!

Fogyasztás liter/100 km: Vegyes: 4.6-fl.O; Városi. 57-10.9; Országúti: 4,1-6,4; COy kibocsátás g/km: 122-191 (változattól függően)

RENAULT HATVAN
Képe Tibor KFT. 3000 Hatvan, Ring K. u. 3.

Tel: 37/544-440 37/544450 www.renault60.hu

http://www.renault60.hu


A listavezető Veresegyház skalpja is a Túráé
Ac(z)élos játék: hat gól a Fót ellen

Tura-Magyargéc 2:0 (1:0) 
Túra: Nagy G - Somogyi, Nagy 
Cs., Sukaj, Lőrinc? - Szilágyi, 
Hódosi, (Lilik), Gubán, Kupcsik 
R. (Kupcsik T.) - Kuti (Takács), 
Gólya, Gól: Sándor A. öngól. 
Gubán. Jók: Nagy G., Somogyi, 
Nagy Cs., Sukaj, Lörincz.

A védekező technikával fel­
álló vendégek elleni gól lövési 
módszert ismét nehezen találta 
meg a csapat. A vezető gólt így 
nem is mi rúgtuk, hanem a 20. 
percben egy, a támadásunkat 
megakasztani akaró vendég vé­
dő „mentett” a hálóba. A máso­
dik félidőben újabb 25 percet 
kellett várniuk azoknak, akik 
gólt szerettek volna látni. Gu­
bán, megelégelve az eredmény­
telen támadójátékot, egyéni ak­
ciót véghezvíve állította be a 
végeredményt. A 90. percben 
Fischer Pál művészi alakítását 
jutalmazta büntetővel a játékve­
zető, ám ezt a „sértett” fél nem 
tudta értékesíteni.

Jászberény-Tura 0:0
Túra: Nagy G. -Somogyi, Nagy 
Cs., Lilik (Sukaj), Lörincz - Szi­
lágyi, Hódosi, Gubán Kupcsik 
T (Kupcsik R.), Kuti.

A hazai csapat saját 16-osán 
belüli játékra rendezkedett be. 
Védekezésük hatékonynak bi­
zonyult. Kevés gólhelyzetet tud­
tak játékosaink kialakítani, de a 
biztos helyzetek megint csak 
helyzetek maradtak. A mérkőzé­
sen Gólya bordatörést szenve­
dett.

Tura-Fót:6:2(3:0)
Túra: Nagy G. (Varjú) - Somo­
gyi, Nagy Cs., Sukaj, Lörincz - 
Szilágyi (Vojtkó), Hódosi, Gu­
bán. Kupcsik T. Takács (Bu­
rai), Kuti. Gól: Gubán (4), Kuti 
(2). Jó: Sukaj, Gubán, Hódosi, 
Kuti, Kupcsik, Burai.

Eseményekben gazdag, látvá­
nyosjátékot hozó mérkőzés volt. 
A 13. percben Takács került gól­
helyzetbe. A védők csak sza­
bálytalanul tudták őt akadályoz­
ni, amiért a játékvezető büntetőt 
ítélt. A 11 -est Gubán magabizto­

san értékesítette. Két perc múlva 
Sukaj a bal szélen felvitte a lab­
dát az ellenfél 16-osának vona­
láig. Pontos beadását az érkező 
Kuti értékesítette. A 28. percben 
ismét Kuti volt eredményes, aki 
ezúttal I őrincz beadását rúgta a 
hálóba.

Koszta kapus és a veresi védők kérdőn néznek a bíró felé, 
miután a labda a hálóban landolt

Fotó: Rácz Zoltán

A második félidőben a Taká­
csot felváltó Burai varázsolta a 
labdát Gubán fejére, így az 50. 
percben már 4:0 volt az ered­
mény. Tíz perc múlva az elmé­
lázó Szilágyi hibáját kihasználva 
szépítettek a vendégek. A 67. 
percben Kuti beadásából Gubán 
növelte előnyünket, majd alig 
három perc elteltével a gólra törő 
Gubán buktatásáért jutottunk 
büntetőhöz. A büntető rúgását 
Lörincz vállalta, aki bebizonyí­
totta: félvállról és másfél lépés­
ről nem lehet 11-est értékesíteni. 
A 73. percben az említett játékos 
lövése akadt el, de szerencsére 
Gubánban, aki a hálóba továbbí­
totta a labdát.

A meccs utolsó találatát a cse­
reként beállt Vaíjú hibájából a 
vendégek szerezték.

Veresegyház-Túra 0:1 (0:0) 
Túra: Nagy G - Somogyi, Nagy 
Cs., Sukaj, Lörincz - Szilágyi, 
Lilik, Hódosi, Kupcsik (Vojtkó) - 
Gubán (Takács), Kuti (Burai). 
Góllövö: Gubán. Jók: Sukaj, 
Gubán, Kuti, Takács.

A két csapat játéka alapján a 
kívülálló azt hihette, a Túra a lis­
tavezető és nem a Veresegyház. 
Aczél tanítványai ugyanis jóval 
harcosabbnak bizonyultak a ha­
zaiaknál. Az első túrái helyzetre 

a 4. percig kellett várni, ekkor 
Gubán lövését védte Koszta. A 
11. percben az egykori NB J-es 
hálóőr nagyot hibázott, ugyanis 
Gubán elvette tőle a labdát, ám 
gurítása az elfekvő Kosztán túl­
jutva a kapufa mellett hagyta el a 
játékteret. A 28. percben Kuti lö­

vése alig ment mellé - ez sem 
Kosztán múlott... A hazaiak 
szórványos ellentámadásokkal 
próbálkoztak, nem sok sikerrel.

A II. félidő 4 percében a ve­
resegyházi szurkolók már-már 
gólt kiabáltak, ám csatáruk na­
gyon gyenge lövést megeresztve 
„megoldotta” a helyzetet. A 10 
percben a veresegyházi védők 
totojáztak, a labdára Szilágyi 
csapott rá és legurította Gubán­
nak. aki gólt szerzett. Nem sok­
kal később a helyette beálló Ta­
kács az első labdaérintése után 
gólt szerezhetett volna, egy be­
adást követően fejese centikkel 
kerülte el a jobb felső sarkot. 
Alig tíz perccel később ismét ő 
volt a főszereplő, mivel közvet­
lenül a 16-os előtt gólhelyzetben 
felvágták öt. A veresegyházi vé­

dő megmozdulását piros lappal 
jutalmazta a bíró. A szabadrú­
gást Koszta hárította. Érdekes 
jelenetek következtek: a veres­
egyházi kapu védő kirohanva 
kapujából félöklelte Lörinczet. 
A játékvezető sárga lappal ho­
norálta a kapust, de felmutatta 
Lörincznck is a kártyát aki - mi- 
után korábban már kapott egy 
sárga lapos figyelmeztetést - 
mehetett le a pályáról. A bírónak 
egyébként nem ez volt az első 
furcsa ítélete, ráadásul indoko­
latlanul szétfujta a meccset. No­
ha mindkét csapatnak akadtak 
még helyzetei, az eredmény már 
nem változott. Összességében a 
Túra teljesen megérdemelten 
hozta el a három pontot.

*

ATuralI. 
eredményei: 

Túra II.-Kerepes2:1(0:1) 
Túra: Hegedűs - Hűbéri, Dré- 
geli (Kuti T.) Diós D., Liszkai 
Sima, Tóth Á, Köles, (Diós G.), 
Szénási - Matos, Kátai K.

A mérkőzésen a játékvezető 
„elfelejtette” megtorolni a kere- 
pesiek durva szabálytalanságait, 
melynek egyik eredménye Kö­
les sérülése lett.

Mogyoród-Túra II. 5:0 (2:0) 
Túra: Hegedűs - Diós G., Dré- 
geli, Kátai /., Liszkai - Sima, 
Tóth Á (Czira), Kajtor, Szénási, 
- Matos (Kuli T), Kátai K.

Ezen a mérkőzésen semmi 
sem sikerült - sem a védelem­
nek, sem a támadóknak.

Horák Mária - Rácz Zoltán
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Egy ilyen rendezvényhez ren­
geteg engedélyre, összehangolt 
csapatmunkára és pénzre van 
szükség. Terület bérlése, bizton­
sági kordon kiépítése, plakátok, 
hangosítás, színpad... hosszan so­
rolhatnám még. De nem ez a lé­
nyeg’ A legfontosabb, hogy elin­
dult városunkban valami, ami egy 
kicsit színesebbé teszi, felpezsdíti 
és megmozgatja a túrái és a kör­

IÍÍJ és Gyula (1902-1983)
Vízszintes: 1. Illyés legkitű­

nőbb történelmi példázata 
(zárt betű: D) 12. Búzát beta­
karító 13. Kozmetikai márkanév 
15. Origó 16. Iktató rövidítve 
18. Liter 19. Nitrogén 20.Fogva 
tartott személy 23 .Teleki László 
tragédiáját ebben a drámájában 
írta meg 28. Hamvadó parázs 
30. Rácz Károly 31. Tudomá­
nyos-fantasztikus regényiroda­
lom, ...-fi 32. Fluor 33. Lyuk, 
népiesen 35. Ruhadarab szabá­
sának mintája 37. Kisgycimekek 
napközi otthona 40. Személy­
azonosság nélkülözhetetlen ele­
me 41. Kálium 42. Káposzta is 
van ilyen 43. Depeche Mode 
45. Ttömcgközlekedési jármű 
48.Oldószer 50. Tanuló vezető 
51. Azért 52. Az út jele a fizi­
kában 53. Elfele! 54. Borsod- 
Abaúj-Zemplén röv. 56. Nitro­
gén 57. Amper 58. Sütemény 
61. Bejárat 64. A Föld legna­
gyobb állóvize. 

nyékbeli települések sportszerető 
és igazi felhőtlen szórakozásra 
vágyó lakosságát.

A sportolás - amely napjaink­
ban a rohanó világ miatt kissé hát­
térbe szorult a fiatalok körében - 
nagyon fontos szerepet játszik 
fizikai és lélektani szempontból 
egyaránt az ember életében. A 
rendezvény célja az egészséges, 
erős, önbizalommal teli, életvi­
dám, kreatív új nemzedék létre­
jöttének megalapozása, és a mo­
torosokról - elsősorban az idősebb 
korosztály által - alkotott negatív 
szemlélet megváltoztatása.

A streetfighter motorozás lé­
nyege a show, a közönség szóra­
koztatása. Demény Zsolt strcct- 
fighteres (és főszervező) három

Függőleges: 1. Névelő 2. Ha­
za fele! 3. Ázsiai nép 4. Zavarni 
kezd! 5. Országos Távirati Iroda 
6. Ravasz állat 7. Hatharmad’ 8. 
-bán, -ben, angolul 9. Tabletta, 
angolul (PTLL) 10. 365 nap 11. 
Növény 14. Illyés szatirikus 
vígjátéka 17. Némán teker! 21. 
Tusa közepe! 22. Szín 24. Távo­
labbi Ős 25. Évszak 26. Nitrogén, 
Szén, Oxigén 27. Pest megyei 
település 29. Bérbe vehető 34. 
Ká! 35.Avas is ez 36. így kezdő­
dik az Ave Maria! 38. Káposztá­
járól elhíresült Pest megyei tele­
pülés 39. Molctt rész! 44. Ma­
gyar Nemzeti Bank 46. Kisgye­
reknek mondjuk elalvásnál 47. 
Ráró azonos hangzói! 49. Fosz­
tóképző 50. Tetszést kifejező 
gesztus 55. Idegen állatkcrt 58. 
Páratlan rács! 59. Személyes 
névmás 60. Sodó egynemű be­
tűi! 62. Néma ruca! 63. Az ábécé 
eleje 65. Spanyol autójel 66.

- fiié -

tudásuk

éve űzi aktívan országos és euró­
pai szinten kimagasló eredmé­
nyekkel ezt a sportágat. Az ország 
különböző részéről számos moto­
ros barátját csalta le hozzánk, 
hogy még izgalmasabbá tegye ezt 
a napot. Színesebbé téve a prog­
ramokat, megmutatták 
legjavát a helyi 
Roncsderbisek is. Ke­
rékpáros Fenegyere­
keink bemutatója bi­
zonyítékul szolgál ar­
ra, hogy nem kell sok 
pénz ahhoz, hogy ext­
rém sportokat is űz­
zön az ember.

Élményekben gaz­
dag, fergeteges buli­
napot tudhatunk ma­

Szeptemberi számunk 
megfejtése:

gunk mögött, és ezúton szeret­
ném megköszönni a szervezők 
nevében mindenkinek a segítsé­
gét, aki részt vett a programok 
"zökkenőmentes" lebonyolításá­
ban. Sajnálatos módon történtek 
dolgok, amelyek egy picit beár­
nyékolták a napot, de ígérem, 
mindent megteszünk, hogy leg­
közelebb ne forduljon elő, mert 
LESZ MÉG FOLYTATÁS!!!
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Regnum Marianum, 
Yeszprémvölgyi Apátság, 

Pécsváradi Apátság, 
Pannonhalma.

A Libra Könyvesbolt 1500 Ft 
értékű könyvutalványát

Antofoé (Túra, MÁV-állo- 
másépület) kedves olvasónk 
nyerte.

9^ lalulátimk!(l'lyewmáufél' 
postán' kütdpihei'.


